Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки Крымского»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «Таврическая школа-гимназия № 20 им. свт. Луки» г.Симферополя)

ПРИКАЗ

от  «__» _______ 2023 года             г. Симферополь                               № _______

О предупреждении пищевых отравлений

и инфекционных заболеваний у детей

В соответствии с федеральными правовыми актами и нормативными

правовыми актами Республики Крым, регулирующими вопросы организации

питания обучающихся и воспитанников: ч. З ст. 28, ч. 1 ст.41 Федерального

закона от 29.12.2012 N9 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-2О «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», п.2.4.6.

постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16

«Об утверждении СанПин СПЗ 112.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVlD

— в целях обеспечения и создания необходимых условий для охраны и

укрепления здоровья обучающихся и работников образовательных организаций г.

Симферополя с целью профилактики пищевых отравлений и инфекционных

заболеваний у детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов и учителям - предметникам обеспечить

контроль за тем, чтобы обучающиеся не принимали пищу в кабинетах.

2. Ответственным за кабинеты обеспечить:

 2.1. Выполнение требования СанПиН – во время уборки кабинета дежурные

не поднимают стулья на крышки парт;

2.2. Наличие в каждом кабинете отдельного ведра для мусора, ведра для

влажной уборки, веника, швабры, тряпки. Весь материал маркировать.

3. Техперсоналу школы:

 3.1. Обеспечить чистоту туалетов, коридоров, вестибюля после каждого

урока;

3.2. Выполнять влажную уборку маркированным инвентарем.

4. Ответственность за выполнением приказа возложить на заместителя директора

по АХЧ Жадан В.В.

Директор                                                      Е.Г. Титянечко

		2023-09-25T15:48:40+0300
	Директор Титянечко Елена Гаджиевна
	Я являюсь автором этого документа